---

<sup>1</sup> *el-Fetâva'l-Hindiyye* (Ebü'l-Muzaffer Muhyiddîn Muhammed Bahadır Alemgir (ö.1118/1706) tarafından, Şeyh Nizam başkanlığında bir komisyona hazırlanmıştır), (Beyrut: Dâru'l-fikr, 1411/1991), 6: 447; Ömer Nasuhi Bilmen (ö.1390/1971), *Hukuk-ı İslâmiyye ve Istulâhat-ı Fıkhiyye Kamusu*, (İstanbul 2013), 5: 207; Mahmud Esad b. Emin Seydişehrî, *Ferâidu'ferâiz (Delilleriyle İslâm Miras Hukuku)*, trc. İsmail Hakkı Uca, (İstanbul: Esra Yayınları, 1994), 15.

<sup>2</sup> İbn Âbidîn, Muhammed b. Ömeri'l-Hanefî (ö.1252/1836), *Hâşiye 'alâ Reddi'l-muhtâr*, (İstanbul 1984), 6: 757; Küçük Ali Haydar Efendi (ö. 1354/1935), *Teshîlu'l-ferâiz (İslâm Miras Hukuku)*, sad. Orhan Çeker, (Konya: Tekin Kitabevi, 1984), 10; Vehbe Zuhaylî (ö. 1436/2015), *el-Fıkhu'l-İslâmî ve edilletüh*, (Dimaşk: Dâru'l-fikr, 1404/1984), 8: 243.

<sup>3</sup> Hamza Aktan, *Mukayeseli İslâm Miras Hukuku*, (İstanbul 1991), 18, 19.

varlığının üçte ikisini akrabalara miras olarak bırakmak durumunda kalması aileyi koruyan sisteme benzemesine rağmen diğerlerinden çok farklı ve özgün bir yapıya sahip olduğu görülmektedir.

<sup>99</sup> Şirbînî, *Muğni'l-muhtâc*, 3: 6; Bilmen, *Kâmus*, 5: 240.

### **Kaynakça**

Abdülaziz b. Abdullah b. Baz, vdğ. *Camiu ahkami'l-mevâris*. Kahire: Daru İbn Hazm, 1328/2007.

Ahmed b. Şeyh Muhammed Zerkâ (ö.1357/938). *Şerhu'l-kavâidi'l-fikhiyye*. Thk. Mustafa Ahmed Zerkâ. Dımeşk: Daru'l-kalem, 1409/1989.

Aktan, Hamza. "Miras". *DİA*. 30: 143-145. Ankara: TDV, 2005.

Aktan, Hamza. *Mukayeseli İslâm Miras Hukuku*. İstanbul 1991.

Berki, Ali Himmet. *Ferâiz İlmi ve İntikali*. Ankara 1986.

Berki, Şakir. "İslâm Hukukunun Ana Hatları II". *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 19 (1973): 29-40.

Bilmen, Ömer Nasuhi (ö.1390/1971). *Hukuk-ı İslâmiyye ve Istılâhat-ı Fıkhiyye Kamusu*. İstanbul 2013.

Büyük Haydar Efendi (1320/1903). *Usul-i Fıkıh Dersleri*. Nşr. M. Çevik, K. Meral. İstanbul: Üçdal Neşriyat, 1966.

Cerah, Zeynep. *Gözetilen Hikmetler Açısından Fıkıhta Kadınların Mirası* (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi). *Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü*. Rize 2012.

Cürcanî, Ebu'l Hasan Seyyîd Şerîf Ali b. Muhammed b. Ali. *Şerhu's-sirâciyye*. Mısır: Mektebetü'l-Mustafa. 1944.

Döndüren, Hamdi. *Delilleriyle İslâm Hukuku. Şahıs, Âile ve Çözümlü Miras*. Konya 1977.

*el-Fetâva'l-Hindiyye* (Ebû'l-Muzaffer Muhyiddîn Muhammed Bahadır Alemgir (ö.1118/1706) tarafından, Şeyh Nizam başkanlığında bir komisyona hazırlanmıştır). Beyrut: Dâru'l-fikr, 1411/1991.

el-Mardinî, Ebu Abdullah Muhammed b. Muhammed Sibt. *er-Rahabiyye fi ilmi'l-ferâiz*. Dımaşk: Darü'l-Kalem, 2013.

Erdoğan, Mehmet. *İslâm Hukukunda Ahkâmın Değişmesi*. İstanbul: İFAV. 2000.

Hattâb, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdîrrahman (ö.954/1547). *Mevâhibü'l-Celîl şerhu muhtasari'l-İmâm Halîl*. Beyrut: Dâru'l-fîkr. 1398/1978.

İbn Âbidîn, Muhammed b. Ömer el-Hanefî (ö. 1252/1836). *Hâşiye 'alâ Reddî'l-muhtâr*. İstanbul 1984. [1-6; 6:1-731'e kadar "*Hâşiyetü Kurreti'l-uyûni'l-ahyâr tekmiletü Reddî'l-muhtâr*", İbn Âbidînzâde (ö.1306/1889). 6: 731-7, 8 ciltler *Takrîrâtü'r-Râfi'î*, Abdulkadîr b. Mustafa er-Rafî (ö.1323/1905)].

İbn Cüzeyy, Ebû'l-Kasım Muhammed b. Ahmed (ö.741/1340). *el-Kavânînü'l-fikhiyye*. b.y., ts.

İbn Kudâme el-Makdisî, İbn Kudâme Şemsüddîn Ebû'l-Ferec Abdurrahmân b. Ebî Ömer Muhammed (ö.682/1283). *eş-Şerhu'l-kebîr alâ metni'l-Muknî*. b.y., ts.

İbn Rüşd, Ebû'l Velîd Muhammed b. Ahmed el-Hafîd el-Kurtubî (ö.595/1198). *Bidâyetü'l-müctehid ve nihâyetü'l-muktesid*. Beyrut: Dârü'l-ma'rife, 1402/1982.

Yusuf Karadâvî. *İslâm Hukuku Evrensellik Süreklilik*. Trc. Yusuf Işıcık, Ahmet Yaman. İstanbul: Marifet Yayınları, 1999.

Karaman, Hayrettin. *Mukayeseli İslâm Hukuku*. İstanbul: Nesil Yayınevi. 1996.

Küçük Ali Haydar Efendi (1354/1935). *Teshîlu'l-ferâiz (İslâm Miras Hukuku)*. Sad. Orhan Çeker. Konya: Tekin Kitabevi. 1984.

Muhammed Seyyid Bey. *Fıkıh Usûlüne Giriş*. Trc. Hasan Karayığit. İstanbul: Dügün Yayıncılık, 2010.

Sâbûnî, Muhammed Ali. *el-Mevâris fi-ş şeriatî'l İslâmiye fi dav'i-l kitab ve's sünne*. Beyrut: mektebetu-l asriyye.